[image: IMG]
А д м и н  и с т р а ц и я
муниципального образования
Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Л е н и н г р а д с к о й  о б л а с т и

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.07.2018  года                            № 117

О мероприятиях по предупреждению
распространения африканской чумы
свиней на территории муниципального
образования Сабское сельское поселение
Волосовского муниципального района
Ленинградской области

На основании информации Управления ветеринарии Ленинградской области о выявлении вируса африканской чумы свиней (делее-АЧС) из патологического материала от трупа свиньи, обнаруженного в личном подсобном хозяйстве Горбачёвой Т.А., расположенного по адресу: д.Б.Сабск Волосовского района Ленинградской области, в целях ликвидации эпизоотического очага и предупреждения распространения АЧС, руководствуясь Ветеринарными правилами осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов африканской чумы свиней , утвержденных приказом Минсельхоза РФ от 31.05.2016 года №213

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Администрации МО Сабское сельское поселение оказывать всяческое содействие Управлению ветеринарии Ленинградской области в ликвидации эпизоотического очага и предупреждения распространения АЧС.
2. Лицам, занимающимся содержанием поголовья свиней в хозяйствах различных форм собственности, запретить заготовку кормов и подстилочного материала для свиней на территории Сабского сельского поселения.
3. Запретить на территории Сабского сельского поселения мероприятия, связанные с передвижением, перемещением, скоплением животных и продажей мяса и мясопродуктов в местах торговли.
4. Гражданам, имеющим в личном хозяйстве поголовье скота, предоставить в администрацию поселения сведения об их количестве.
5. [bookmark: _GoBack]Специалистам администрации обеспечить информирование населения о возникновении африканской чумы свиней на территории поселения путем размещения информации на информационных щитах и на официальном сайте в сети Интернет.
6. Разместить данное постановление на официальном сайте администрации Сабского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава администрации МО
Сабское сельское поселение				Н.А.Спирин

image1.jpeg